
７番（小川義昭君）  

それでは次に、北陸新幹線新駅設置周辺整備計画に絡んでお尋ねいたします。 

 御承知のとおり、北陸新幹線の新駅設置を念頭に置く周辺整備計画については、白

山市総合計画及び都市計画マスタープランにその趣意が明記されておりません。 

 しかるに、こうした新駅設置や周辺の整備計画を策定し、実行に移される御意向で

あるのなら、当然市総合計画や都市計画マスタープランの計画内容も変更してしかる

べきかと考えますが、市長の御見解をお示し願いたいと存じます。 

 また、変更を余儀なくされるのであれば、何年度に変更したいのか、このこともあ

わせて市長のお考えをお伺いいたします。 


